
 

 - 1 -

 

お客様各位 

 

 

 

SVGF 型消火ポンプ発売及び従来品生産終了のお知らせ 
 

 

拝啓、貴社益々ご清栄の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

省スペースを追求した消火ポンプ（SVGF 型）を発売します。これにより、トップランナー効率対応の電

動機を搭載した消火ポンプ（NXF 型、MJF 型、MKF 型、SVGF 型）の全ラインナップが発売となります。

これに伴い、用途・性能が同等な従来品（IE1-S2 定格電動機搭載の MKF 型、MJF 型、SJF 型、MKHF

型）の生産を終了させていただきます。引続き弊社消火ポンプをご採用賜りますようお願い申し上げ

ます。 

何卒、御査収の程 宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

 

１．SVGF 型消火ポンプの特長 

 立形ポンプを採用し、ユニットレイアウトを工夫したことで、設置面積が従来同等機種（MKHF 型）

に比べて 50%DOWN と非常に省スペースです。 

 ポンプと電動機が一体ですので、現地での芯出しが不要です。 

 ポンプ軸封部にメカニカルシールを採用していますので、軸封部からの排水処理が不要です。 

（従来品はグランドパッキン） 

 メカニカルシールにはカードリッジ式を採用し、ポンプの分解をすることなくメカニカルシールの交

換が可能です。 

 

２．互換性 

SVGF 型※1 と MKF 型（口径 65mm）※2、MKHF 型※2 に互換性はありません。 
※1 トップランナー効率電動機搭載品です。 
※2 IE1-S2 定格電動機搭載品です。 

 

３．従来品の生産終了時期 

従来品（IE1-S2 定格電動機搭載品）の生産終了時期は以下とさせて頂きます。 

機種 生産終了時期 

MKF 型（口径 65mm を除く） 2019 年 3 月末受注分迄 

MKF 型（口径 65mm） 2019 年 8 月末受注分迄 

MKHF 型 2019 年 8 月末受注分迄 

SJF 型 受注受付終了 

MJF 型 受注受付終了 

 

 

 

以上 

SGB000181-1

2019 年 3 月吉日

テラル株式会社


